Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«29» июня 2020 года								№ 386-

Об утверждении Порядка расходования средств субвенции по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов края отдельными государственными полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», Порядком осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Красноярского края, утвержденным Постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-п, руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок расходования средств субвенции по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово – экономическим вопросам Бакуневич Н.В.
3.Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Боготольского района						В.А. Дубовиков

Приложение
к постановлению администрации Боготольского района
от 29.06.2020 г № 386-п

ПОРЯДОК
расходования средств субвенций по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

1. Порядок расходования средств субвенции предоставляемой бюджету Боготольского района на осуществление отдельных государственных полномочий, по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее – Порядок) определяет процедуру расходования субвенции, предоставленной из краевого бюджета, на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
2.Г лавным распорядителем средств субвенции переданной из краевого бюджета в местный бюджет является уполномоченный орган - администрация Боготольского района Красноярского края (далее – Уполномоченный орган).
3. Средства субвенции предусмотренной бюджету Боготольского района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев расходуются на следующие цели:
- отлов животных без владельцев, в том числе их транспортировку
и немедленную передачу в приюты для животных;
[bookmark: Par1]- содержания животных без владельцев в приютах для животных
в соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона от 27.12.2018
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными»);
- возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск новых владельцев поступившим в приюты для животных животным без владельцев;
- возврат животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после проведения мероприятий, предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 18 Федерального закона «Об ответственном обращении с животными»;
- размещение в приютах для животных и содержания в них животных без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места их обитания, до момента передачи таких животных новым владельцам или наступления естественной смерти таких животных;
- расходы на материально-техническое обеспечение деятельности специалиста, оплату труда, с учетом начислений на выплаты по оплате труда специалиста администрации Боготольского района осуществляющего деятельность, связанную с реализацией переданных отдельных государственных полномочий.
4. Средства субвенции предусмотренной бюджету Боготольского района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев носит целевой характер и не может использоваться на другие цели. Уполномоченный орган осуществляет расходование денежных средств по целевому назначению в пределах утвержденной бюджетной сметы.
5. Уполномоченный орган, выполняющий функции заказчика, заключает муниципальный контракт (договор) с юридическими и физическими лицами по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее – Подрядчик), согласно действующему законодательству.
6. Уполномоченный орган (отдел по безопасности территории) в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомлений о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств) на текущий финансовый год и плановый период представляет в министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края (далее – Министерство) путем направления по почте или в электронном виде информацию о помесячном распределении средств субвенций на текущий финансовый год, составленную в произвольной форме.
7. Для осуществления финансирования Уполномоченный орган ежемесячно в срок до 24-го числа текущего месяца представляют в Министерство копии заключенных муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров), копии актов выполненных работ (оказанных услуг), копии счетов-фактур (далее - документы).
8. Финансовое управление администрации Боготольского района при поступлении средств субвенции предусмотренной бюджету Богототольского района на осуществление отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев не позднее 10 рабочих дней перечисляет денежные средства на лицевой счет Уполномоченного органа.
9. Уполномоченный орган после поступления денежных средств на лицевой счет перечисляет средства на расчетный счет Подрядчика в соответствии с муниципальным контрактом (гражданско-правовым договором), заключенным на оказание услуг по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, на основании предоставленного акта о приемке оказанных услуг, счета-фактуры на оплату оказанных услуг и других документов.
10. Расходование средств субвенций уполномоченный орган осуществляется на основании локальных актов, договоров, муниципальных контрактов, заключенных в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации
11. Уполномоченный орган предоставляет в Министерство отчет об использовании финансовых средств, предоставляемых для осуществления отдельных государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев.
12. Контроль, за целевым использованием бюджетных средств осуществляется главным распорядителем бюджетных средств, в соответствии с действующим законодательством. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субвенции возлагается на Уполномоченный орган.
13. Не использованная по состоянию на 1 января текущего финансового года субвенция подлежит возврату в доход краевого бюджета в порядке и сроки, установленные пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.